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سفر هیات عراقی به تهران درباره حملات ایران 
به مواضع تروریست ها در اقلیم کردستان

وزیر خارجه عراق اعلام کرد که هیاتی از این کشــور به ریاست مشاور امنیت 
ملی به ایران ســفر خواهد کــرد و درخصوص حملات اخیر ایــران به مواضع 

تروریست ها در اقلیم کردستان عراق رایزنی خواهد کرد.
به گزارش ایســنا، برخی نمایندگان عراقی روز سه شنبه نشستی مشترک با 
فواد حسین، وزیر خارجه این کشــور درخصوص حملات اخیر ایران به مواضع 

تروریست ها در اقلیم کردستان عراق برگزار کردند.
به نقل از بخش اطلاع رســانی پارلمان عراق، فواد حســین در این جلسه به 
اقدامات وزارت خارجه در واکنش به اقدامات ایران پرداخت و گفت که این وزارت 
در ابتدا سفیر ایران را احضار کرد و یادداشت اعتراضی شدید الحنی داد، بعد از آن 
در روز پنجشنبه گذشته در مقر وزارت خارجه عراق دیداری با یک هیات ایرانی 
انجام شــد و درمورد چگونگی ایجاد راه حل برای پایان دادن به نقض حاکمیت 
عراق رایزنی شــد. وی تاکید کرد که قرار شد یک هیاتی عراقی به ریاست قاسم 
الاعرجی، مشاور امنیت ملی این کشور به ایران برود تا مباحثات در این خصوص 

ادامه داشته باشد.
فواد حســین همچنین گفت که بغداد یادداشــت اعتراضی به سازمان ملل 

فرستاده است و خواستار توقف حملات ایران و ترکیه به عراق شده است.
بر اســاس این گزارش، کمیســیون روابط خارجی پارلمان عراق به ریاست 
محســن المندلاوی، معاون اول رئیس پارلمان روز ســه شنبه نشستی با فواد 
حسین، وزیر خارجه این کشور برگزار کرد و حملات اخیر به مواضع تروریست ها 

در اقلیم کردستان را بررسی کردند.
روز دوشــنبه نیز کمیته روابط خارجی پارلمان عراق اعلام کرده بود که فواد 
حســین، وزیر خارجه این کشور به منظور بررسی حملات اخیر ایران به مواضع 
تروریســت ها در اقلیم کردستان عراق و همچنین حملات ترکیه به این منطقه 
هفته آینده به پارلمان می رود. بخش اطلاع رســانی پارلمان عراق اعلام کرد که 
کمیته روابط خارجی پارلمان عراق به ریاست عامر الفائز نشستی در این خصوص 
برگزار کرد و اعضای این کمیته تصمیم گرفتند که وزیر خارجه این کشور هفته 
آینده برای بررسی این حملات در پارلمان حاضر شود. محمد الحلبوسی، رئیس 
پارلمان عراق در جلســه اخیر این پارلمان دســتور داده بود که کمیسیون های 
امنیت و دفاع و روابط خارجی، یک کمیته مشــترک در راستای بررسی حملات 

اخیر ایران به مواضع تروریست ها در شمال عراق تشکیل دهند.

ویژه

تاکید بر توسعه روابط ایران و بلغارستان 
در 125 سالگی روابط 

وزیران خارجه ایران و بلغارستان با گرامیداشت یکصد و بیست و پنجمین 
ســالگرد برقراری روابط دیپلماتیک میان ایران و بلغارســتان، آن را فرصتی 
مناســب برای بررسی و توســعه روابط فیمابین در حوزه های مختلف قلمداد 
کردند.  به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان ظهر سه شنبه در گفت وگوی 
تلفنی نیکولای میلکوف وزیر امور خارجه بلغارســتان، در  برخی مناســبات 

دوجانبه، منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل نظر کرد.
طرفین در این تماس، با اشــاره به روابط خوب دو کشــور، بر گرامیداشت 
یکصد و بیســت و پنجمین ســالگرد برقراری روابط دیپلماتیک میان ایران و 
بلغارســتان تاکید کرده و آن را فرصتی مناســب برای بررسی و توسعه روابط 

فیمابین در حوزه های مختلف قلمداد کردند.  
وزرای امور خارجه دو کشــور همچنین ضمن برشمردن حوزه های مختلف 
همکاری های اقتصادی بالفعل و بالقوه دو کشور، نسبت به برگزاری بیستمین 
اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و بلغارستان در آینده 
نزدیــک ابراز امیــدواری کردند. میلکوف وزیر خارجه بلغارســتان نیز در این 
تماس، با اســتقبال از برخی ایده های مطرح شده، نســبت به بازگشت همه 
طرفها به برجام ابراز امیدواری کرد.   وی با اشــاره به عضویت کشــورش در 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین بر تعهد بلغارستان برای 
ایفای نقشــی منصفانه و صادقانه در آژانس بین المللی انرژی اتمی و حمایت 

از حقوق کشورها در این نهاد تاکید کرد.

از سفارت خانه های ایران چه می خواهند؟
تعرض به ســفارت خانه های ایران در برخی کشورهای اروپایی، تکرار جنگ 
روانی علیه مردم ایران، در قلب دموکراســی های اروپا اســت. جنگی که در پی 
اعتراضات اخیر در کشور و به طمع تاثیرگذاری بر اراده مردم ایران انجام می شود.

به گزارش ایرنا، دومین هجمه به ســفارتخانه جمهوری اســلامی ایران در 
لندن، پایتخت انگلیس،  مرور دلایل و افراد پشت صحنه این اتفاقات را ضروری 
می سازد. حمله ها به سفارت خانه های جمهوری اسلامی ایران، به عنوان مکانی 
که در کنوانسیون های بین المللی مانند سرزمین و خاک ایران محسوب می شود، 
آن هم در قلب پایتخت های کشــورهایی که مدعی آزادی بیان و دموکراســی 
هســتند، عرف روابط بین الملل قابل قبول نیست اما پیش از این و در دهه ۶۰ 

شمسی هم به نوعی تکرار شده است.
همزمان با اعتراضات داخلی در ایران، تجمعاتی هم در برخی کشورهای غربی 
برگزار و در نهایت هم با برخی حرکات عجیب از ســوی شــماری معترضان به 
عرصه زدوخورد با پلیس تبدیل شد. داستان اعتراضات اما به اینجا ختم نشد و 
عناصر ضدانقلاب در چند نوبت به سفارت ایران در برخی شهرها حمله کردند.

حمله به ســفارت ایران در لندن: بامداد روز دوشــنبه ۱۸ مهرماه، گروهی 
از عناصــر ضدانقــلاب و تجزیه طلب با حمله به ســفارت ایــران در انگلیس، 
تلاش کردند ضمن آسیب به ســاختمان، پرچم جمهوری اسلامی ایران را هم 
پاییــن آورند. این حمله با دخالت پلیس لنــدن ناکام ماند و ۸ تن از مهاجمان 
دستگیر شــدند. در بیانیه پلیس انگلیس آمده است: یکشنبه ۹ اکتبر، گروهی 
به سفارت ایران نزدیک شدند. دو مرد به بالکن بالای درب ورودی رفتند، پرچم 
را برداشــتند و یک پرچم جایگزین نصب کردند. این درحالیســت که دیگران 
تلاش می کردند به جلوی ساختمان آسیب بزنند. پنج مرد به دلیل وارد کردن 
خســارت به ساختمان سفارت دستگیر شده اند. سه مرد و یک زن دیگر نیز به 
دلیل ایجاد بی نظمی خشونت آمیز و حمله به پلیس بازداشت شده اند. پس از 
این حادثه پرچم اصلی به بالکن بازگردانده شــد. این دومین هجمه به سفارت 
جمهوری اســلامی در لندن اســت، پیش از این و ششم مهرماه هم گروهی از 
معاندان جمهوری اسلامی با تجمع در برابر سفارت ایران، قصد حمله و تخریب 
این مکان را داشــتند که با دخالت پلیــس ناکام ماندند. نیروی پلیس لندن در 
این تجمعات، ۱۳ تن را بازداشت و تصاویر برخی دیگر از مهاجمان را به منظور 
شناســایی منتشر کرد. »صادق خان« شــهردار لندن هم در پی این تهاجم از 
اعمال خشونت و آشوبگری برخی از تظاهرات کنندگان در مقابل سفارت ایران 
در لندن انتقاد کرد و خواستار برخورد با عوامل اغتشاش شد. حمله به سفارت 
ایران در دانمارک: پنجشنبه ۱۵ مهرماه، فردی با سلاح سرد وارد سفارت ایران 
در کپنهاگ و با کارکنان سفارت درگیر شد. در پی این حمله و ورود غیرقانونی 
به ســفارت، »افسانه نادی پور« سفیر ایران در دانمارک در تماسی با پلیس این 
کشــور از آن ها کمک می خواهد و پلیس با تاخیر به ســفارت ایران می رسد در 
پی این تاخیر یکی از کارمندان محلی مجروح شــد.  پلیس دانمارک با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که یک مرد ۳۲ ســاله را که با چاقو وارد ســفارت ایران در 
کپنهاگ شــده بود، دستگیر کرده است. در پی تهدید ســفیر و سفارت ایران 
»حســین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجــه در تماس با نادی پور، از وضعیت 
سلامتی وی و دیگر کارمندان سفارت اطمینان حاصل و با انتقاد شدید از عدم 
تامین امنیت ســفیر و سفارت کشــورمان در کپنهاگ تصریح کرد: مایه تاسف 
اســت که در قلب اروپــا چنین تعرضی به یک خانم و ســفیر دارای مصونیت 

دیپلماتیک انجام می شود و پلیس نیز به موقع در محل حضور پیدا نمی کند.«
در پــی این حادثه ســفیر دانمارک در تهران بــه وزارت امورخارجه احضار 
شــد. ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امورخارجه هم در واکنش به این حادثه 
امنیتــی، آن را جــدی توصیف کرد و گفت: این تعرض بــه مکان دیپلماتیک، 
تازه ترین مورد از اقدامات خشــن و غیرقانونی اخیر علیه ایران در اروپا اســت. 
اخیرا تعرض های خشــونت آمیز دیگری هم به مقرهای دیپلماتیک ما در اروپا 
صورت گرفته است. ارتباط این حملات با حمایت سیاسی غرب از اغتشاشگران 
غیرقابل کتمان است. دولت های میزبان نسبت به حفاظت از اماکن دیپلماتیک و 
دیپلمات هــا تعهد قانونی دارند. انتظار می رود که بدون فوت وقت، چنین کنند. 
برخی گزارش ها هم ۱۱ مهرماه از حمله به سفارت جمهوری اسلامی در برلین 
آلمان به منظور آتش زدن ســفارت خبر دادند که بر اســاس اعلام پلیس فرد 
مهاجم دستگیر شــد. ۱۶ شهریور ماه ســال جاری هم دولت آلبانی کارکنان 
 ســفارت ایران در تیرانا، پایتخت این کشــور را اخراج کرد و به آنها ۲۴ ساعت

مهلت داد این کشور را ترک کنند. 

دیپلماسی

پولیتیک

یک وبگاه خبری با اســتناد بــه نامه ای از 
سفارت آمریکا در واشنگتن اعلام کرد، نشست 
کارگروه آمریکا-شورای همکاری خلیج فارس 
درباره ایران لغو شــده است. به گزارش ایسنا، 
وبگاه خبری میدل ایست آی نوشت، بر اساس 
نامه ای از سفارت آمریکا در ریاض که یک وبگاه 
خبری به نام سِمافور آن را رویت کرده، دولت 
بایدن برگزاری نشست واشنگتن و ریاض را که 

پیش تر در دستور کار قرار داشت، لغو کرد.
به نوشته میدل ایست آی، نشستی که لغو 
شد، مربوط به کارگروه آمریکا-شورای همکاری 

خلیج فارس درباره ایران بود.
لغو شدن این نشست در پی این انجام شده 
است که جان کربی، سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا پــس از تصمیم اوپک پلاس برای 
کاهــش تولیدات نفت، اعلام کــرد،  دولت این 
کشــور بهبود مناســبات با عربستان سعودی 
را بررســی می کند. از ســوی دیگر،ند پرایس، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
کنفرانس خبــری که رونوشــت آن در وبگاه 
وزارت امور خارجه این کشــور منتشــر شده 
اســت، در پاسخ به این ســوال که با توجه به 

تصمیم اخیر اوپک پلاس برای کاهش تولیدات 
نفت، تمایل دولــت بایدن برای بهبود روابط با 
عربستان ســعودی چگونه بدون این که نفعی 

برای ایران داشته باشد، امکان پذیر خواهد بود، 
با مطرح کــردن ادعاهایی علیه نقش ایران در 
منطقه، گفت: مــا منافعی در منطقه داریم. به 

همین دلیل اســت که آمریکا در منطقه بوده 
است. چالش  هایی امنیتی وجود دارد که برخی 
از آن ها نشات گرفته از ایران است. مطمئنا، ما 

چشــم از تهدیدی برنخواهیم داشت که ایران 
نــه فقط برای منطقه، بلکه به نوعی برای فراتر 
از آن ایجــاد می کند. پرایس در ادامه گفت: ما 
قصد نداریم هیچ گونه ابزار مهمی را که به آن 
نیاز داریم تا اطمینان بیابیم ایران هیچ تهدیدی 
بــرای مردم آمریــکا، منافع آمریــکا و منافع 
گسترده ترمان در منطقه ایجاد نمی کند، کنار 

گذاریم. این قطعا تغییر نخواهد کرد.
می توان گفــت که آمریکا در تعامل با ایران 
دچــار نوعــی پارادوکس شده اســت ؛ از یک 
طرف به دلیل رفتار عربســتان در اوپک پلاس 
و افزایــش قیمــت نفت در آســتانه انتخابات 
میان دوره ای نوامبر نیازمند کاهش فوری تنش 
با ایران شده اســت و از طرف دیگر در گیرو دار 
احیای برجام دست به سیاست تعلل زده است. 
آمریکا که در نهایت باید »محمد بن ســلمان« 
ولیعهد ســرکش عربستان را گوشتمالی بدهد 
ناچار خواهد شــد میزان تنش ها بــا تهران را 
کاهش دهد. در این میان نوع رفتار ایرانی ها هم 
یک فاکتور مهم است که آیا ضمینه را برای باج 
دادن ایالات متحده به جمهوری اسلامی فراهم 

می کند یا خیر؟!

نشست آمریکا با شورای همکاری خلیج فارس درباره ایران لغو شد

نیاز واشنگتن به تهران در سایه تنش با ریاض

میدل ایست بررسی کرد

توجه نامتعارف اردوغان به آشتی کنان با اسد

وزیرخارجه عربستان تاکید کرد

ریاض در انتظار دور ششم مذاکرات با تهران

سیاست خارجی ترکیه چندی است تغییرات 
و تحولات متعددی را تجربه می کند که شــاید 
مهم ترین آن عادی ســازی و مصالحه با کشورها 
و گروه هایی اســت کــه قبلا با آنــان اختلافات 
چشمگیری داشته و حتی علیه آنها اقدامات علنی 

و حتی نظامی کرده است.
به گزارش دیپلماسی ایرانی ، میدل ایست در 
تحلیلی نوشت که یکی از این کشورها سوریه است 
که مقامات بلند پایــه ترکیه در مدت اخیر برای 
مصالحه و نزدیکی با دولت بشــار اسد ابراز تمایل 
کرده انــد، آن هم ترکیه و اردوغانی که از ابتدای 
بحران ســوریه در سال ۲۰۱۱ از اولین کشورها و 
دولتمردانی بود که در عرصه بین المللی خواستار 
کنار رفتن بشار اسد از قدرت شد و حتی در ادامه 
به یکی از حامیان و تامین کنندگان اصلی سلاح 
و تجهیزات ارتش آزاد سوریه بدل شده و در ادامه 
جنگ داخلی سوریه و با قدرت گرفتن گروه های 
کرد در مناطق شرق و شــمال شرق این کشور، 
ترکیه- از ســال ۲۰۱۶- مستقیما با ارتش خود 
وارد جنگ شده و طی عملیاتی به نام سپر فرات 
و در همکاری با ارتش آزاد سوریه و دیگر مخالفان 
بشاراسد، مناطقی از شــمال سوریه را به تصرف 

خود درآورد.
البته باید به این نکته اشــاره کرد قبل از آغاز 
جنگ داخلی ســوریه و بالاگرفتن اختلافات بین 
دو کشــور، دو دولت اردوغان و بشار اسد در کنار 
روابط مسالمت آمیز خود دارای اختلافات عمیق و 
ریشه ای هم بودند که با آغاز جنگ داخلی شدت 

بیشتری هم گرفت، یکی از موارد اختلافی مسأله 
کردها است. دولت ســوریه از سال ۱۹۸۰ روابط 
حســنه ای با کردها به خصــوص کردهای رانده 
شده از ترکیه و حزب کارگران کردستان )پ ک 
ک( و رئیس آن، »عبدالله اوجالان« داشــته اما از 
دیدگاه دولت ترکیه و اردوغان، حزب پ ک ک و 
کردهایی که با این حزب همکاری دارند تروریست 
قلمداد می شوند و ترکیه حتی قبل از آغاز جنگ 
داخلی سوریه عملیاتهای کنترل شده و محدودی 
علیه کردهای سوریه و پ ک ک انجام می داد که 
با شروع جنگ این اختلافات و عملیاتهای ضد پ 
ک ک گســتردگی بیشتری یافت و همانطور که 

ذکر شد منجر به عملیات سپر فرات گردید.
اختلاف ریشــه ای دیگر بین دو کشور که با 
جنگ داخلی بالا گرفت و بدل به جنگ آبی شد، 
مسئله حق آبه رود های دجله و فرات بین ترکیه 
و سوریه بود، بیش از ۹۰ درصد آب فرات و بیش 
از ۵۶ درصد آب دجله از خاک ترکیه تأمین شده 
و گذر می کند و از ســویی نزدیک به ۳۵ درصد 
از آب شــیرین مصرفی ســوریه از این دو رود و 
سرچشمه های آن تأمین می شود و حتی در بحث 
کشاورزی ســوریه این رودخانه ها نقش ویژه ای 
دارند که هم زمان با افزایش اختلافات ترکیه اقدام 
به سد ســازی بی رویه در جهت مهار آب این دو 
رود در مرزهای خود نمود که ســبب کمبود آب 
شرب در سوریه و خسارت به زمینهای کشاورزی 
این کشور شد. ترکیه توافقنامه امضا شده بین این 
کشور و دولت سوریه در سال ۱۹۸7 را با این سد 

ســازی و مهار آب نقض کــرد، توافق نامه ای که 
براســاس آن جریان آب رودخانه فرات از ترکیه 
به سوریه ۵۰۰ متر مکعب در ثانیه ذکر شده بود 
اما در حال حاضر به زیر ۲۰۰ متر مکعب در ثانیه 
کاهش یافته و ترکیه از مهــار آب این دو رود به 
عنوان سلاحی علیه بشار اسد استفاده کرد که این 
دست اقدامات ترکیه اعتراض دولت سوریه را در 
پی داشته اســت. مسئله مورد مناقشه دیگر بین 
دو کشــور بحث اسرائیل است که مدتهاست بعد 
از جنگ شــش روزه بلندی های جولان سوریه را 
تحت اشغال خود دارد و ترکیه دارای روابط حسنه 
و تجاری با اسرائیل است، اسرائیلی که هم اکنون 
به عنوان یکی از طرفهای ضد ســوری به صورت 
مدوام حملاتی را علیه دولت بشار اسد انجام می 
دهــد و در جنگ داخلی ســوریه نیز از مخالفین 
دولت بشار اسد حمایتهای ویژه ای داشته است. 
اما با همه موارد اختلافی موجود بین دو کشور و 
سابقه درگیرهای ریشه ای و عمیق بین بشار اسد 
و اردوغان شاهد نرم تر شدن مواضع دولت ترکیه 
نسبت به دولت بشار اسد هستیم و در تازه ترین 
نرمشهای دولت ترکیه، اردوغان اعلام کرد آنکارا 
مشکلی برای مذاکره با حکومت سوریه نداشته و 
ترکیه به خاک ســوریه چشم داشتی ندارد، وی با 
یادآوری تنش زدایی میان کشــورش و کشورهای 
مصــر و امارات گفت: رنجش در سیاســت جایی 
ندارد و باید در ارتباط با سوریه، گام های بیشتری 
برداشته شود. همچنین در ادامه نرمشهای ترکیه 
چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه از لزوم مصالحه 

میان رژیم بشار اسد و مخالفان سوری سخن گفت 
و اعــلام کرد گفت وگوهایی میان دســتگاه های 
اطلاعاتی ســوریه و ترکیه درحال برگزاری است 
و ما هیچگونه پیش شــرطی بــرای گفت وگو با 
دمشــق نداریم. چرایی نزدیکی مجدد ترکیه به 
ســوریه نتیجه چند عامل است، نخست به ثبات 
رسیدن دولت بشار اسد در سوریه و برتری میدانی 
کنونی که بشار در سوریه دارد که سبب شد دیگر 
کشورهای مخالف ســوریه به دنبال عادی سازی 
روابط با سوریه باشند، کشوری که از جنگ آسیب 
بسیاری دیده و حال در جهت بازسازی مجدد به 
خاکی مستعد سرمایه گذاری تبدیل شده است و 
ترکیه نیز نمی خواهد فرصت احتمالی اقتصادی 
را در رقابت با دیگر کشورها از دست دهد به ویژه 
آنکــه ترکیه در جنگ داخلی این کشــور در بعد 
نظامی هزینه های ســنگین بی بازگشتی کرده و 
نتیجه مطلوب مورد نظرش که همان ســرنگونی 

بشار اسد بوده نیز حاصل نشده است.
عامل دیگــر نارضایتی چندجانبــه متحدان 

اســتراتژیک و اقتصادی ترکیه نسبت به عملکرد 
ترکیه در خاک سوریه اســت، ایران و روسیه دو 
پشــتیبان اصلی بشار اســد که تبادلات تجاری 
گســترده ای نیز با ترکیه دارند از افزایش نفوذ و 
حضور نظامی ترکیه در خاک ســوریه ناخرسند 
هستند مســئله ای که می تواند به همکاریهای 
اقتصادی ترکیه با این دو کشــور ضربه وارد کند، 
همچنین پ ک ک و نیروهای دمکراتیک سوریه 
وابسته به ی پ گ در شمال سوریه که حکومت 
خودمختاری تشکیل داده اند، از متحدان آمریکا در 
ســوریه محسوب می شوند و آمریکا نیز از حضور 
مداوم ترکیه در شــمال سوریه و عملیات نظامی 
علیه کردها ناراضی اســت، وقتی ۳ قدرت اصلی 
درگیر در جنگ داخلی ســوریه کــه از تعاملات 
اقتصادی و سیاســی ویژه ای بــا ترکیه برخودار 
هستند از اقدامات ترکیه ابراز نارضایتی می کنند 
آن هم در شرایطی که دیگر کشورهای منطقه به 
دنبال عادی سازی روابط با سوریه هستند، ادامه 
روند گذشته می تواند به انزوای ترکیه منجر شود.

وزیر خارجه عربســتان گفت که مذاکرات با 
ایران هنوز به نتایج ملموســی نرســیده است و 

کشورش منتظر دور ششم مذاکرات است.
به گزارش ایســنا، فیصل بــن فرحان، وزیر 
خارجه عربســتان در گفت وگو با شبکه العربیه 

در پاسخ به سوالی درخصوص مذاکرات تهران و 
ریــاض گفت که گفت وگو با ایران هنوز به نتایج 
ملموسی نرسیده اســت و ما منتظر دور ششم 

مذاکرات هستیم.
بر اساس این گزارش، ناصر کنعانی، سخنگوی 

وزارت خارجه  ایران اخیرا در پاسخ به سوالی در 
مورد اظهارات اخیر مصطفی الکاظمی نخســت 
وزیر عراق که گفته اســت بغداد در حال تدارک 
میزبانی دور جدید مذاکرات ایران و عربســتان 
است ، خاطرنشان کرد: از تلاش های صمیمانه و 
توام با حسن نیت دولت عراق استقبال و تشکر 

می کنیم و امیدواریم اتفاقات مثبت رخ دهد.
کنعانــی پیــش از این نیز گفته بــود: هنوز 
تصمیمــی درباره دور بعدی مذاکرات بین ایران 
و عربســتان  گرفته نشده اســت. در  پنج دور 
گفت وگویی که بین دو کشور انجام شد، توافقاتی 
بیــن طرفین انجام شــد  و توافق این بود که با 
اجرای توافقات صورت گرفته زمینه برداشــتن 
گام هــای بعدی فراهم شــود. ایــران کماکان 

آماده اســت و از پیشــرفت در روند گفت وگوها 
و  هر تحولی که به روند بهبود مناســبات منجر 
شود، اســتقبال می کند  ولی باید زمینه ها برای 
برگزاری نشست بعدی فراهم بیاید و امیدواریم 
با اجــرای توافقات قبلی این اتفــاق بیفتد. وی 
بــار دیگر تاکید کرد: این  یک مســیر دو طرفه 
اســت و باید به توافقات گذشته عمل شود که 
زمینه برای برگزاری نشست بعدی فراهم شود. 
مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر عــراق اخیرا 
در گفت وگو بــا روزنامه فرانســوی فیگارو در 
پاســخ به ســوالی درخصوص مذاکرات ایران و 
عربستان گفت که درحال تلاش برای برگزاری 
دیدار میان مسئولان دو کشور در سطح بالا در 
بغداد هســتیم و هر دو طرف آماده پیشروی در 

مذاکرات و رسیدن به مراحل پیشرفته هستند.
وی گفت که ما بــرای ایجاد زمینه و فضای 
مثبــت در عراق بــرای میزبانــی از دور بعدی 

مذاکرات تلاش می کنیم.
الکاظمی تاکید کرد: در دوره های گذشــته 
مذاکــرات عوامل اعتمادســاز مهمــی بین دو 
طرف ایجاد شــد و مراحل و گام های بزرگی را 
پشت سرگذاشــتند و به این نتیجه رسیدند که 

مشترکات زیادی با هم دارند.
نخســت وزیر عراق گفت که دور طرف باید 
در مورد مســائل مورد اختلاف مذاکره کنند و 
امیدواریم که به توافق نهایی برسند و در آینده 
نزدیک از ســرگیری روابط به طور رسمی اعلام 

شود.

وزیر امور خارجه با تاکید بر سیاست اصولی ایران مبنی 
بر احترام بــه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشــورها، 
خواســتار حل و فصل مســالمت آمیز میــان اختلافات 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان شد و مخالفت کشورمان 
را بــا هر گونه اقدام برای تغییر در مرزهای بین المللی یا 

تغییرات ژئوپلتیک در منطقه را مورد تصریح قرار داد.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در دیدار رئیس 
گروه دوســتی پارلمانی ارمنستان با اشاره به روابط خوب 
رو به رشــد دو کشور و نقش مجالس، درتوسعه مناسبات 
دوستانه دو کشور، بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران برای 

گسترش بیش از پیش روابط تاکید کرد.  
وزیر امــور خارجه همچنین تســهیل حمــل و نقل 
و ترانزیت بین دو کشــور با کاهش عــوارض و هزینه ها، 
مشارکت شرکتهای ایرانی در اجرای طرح های اقتصادی و 

زیرینایی ارمنستان بین دوکشور را مورد تاکید قرار داد.

امیرعبداللهیان با اشــاره به سیاست اصولی جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر احترام به حاکمیت ملی و تمامیت 
ارضی کشــورها خواســتار حل و فصل مســالمت آمیز 
اختلافات جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان شد 
و مخالفت کشــورمان را با هر گونــه اقدام برای تغییر در 
مرزهای بین المللی یا تغییــرات ژئوپلتیک در منطقه را 

مورد تصریح قرار داد.
رئیس گروه دوســتی پارلمانی ارمنستان  با جمهوری 
اســلامی ایران نیز با اشــاره به روابط خوب دو کشور از 
مواضع کشــورمان در قبال تحولات منطقه تشکر کرد و 
از مشارکت شــرکت های ایرانی علاقمند به همکاری در 
ارمنســتان اســتقبال کرد. تســریع در اجرای طرح های 
تســهیل حمل و نقل و ترانزیت، افزایش، مبادلات تجاری 
و تســهیل تردد اتباع و گردشــگران دو کشــور از دیگر 

موضوعات مورد اشاره  هیات ارمنستان بود.  

وزیــر امور خارجه با انتقاد شــدید از اظهارات مداخله 
جویانه خارجی در قبال ایران گفت: اجازه نمی دهیم هیچ 
طرفی از داخل یا خارج، امنیت ملی کشــور را هدف قرار 

دهد.
بــه گزارش ایرنــا، در گفــت و گوی تلفنی حســین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و 
کاترین کولونا وزیر امور خارجه فرانسه درخصوص آخرین 
تحولات مناسبات دوجانبه و مذاکرات لغو تحریم ها تبادل 

نظر بعمل آمد.
امیر عبداللهیان در بخشی از این گفت وگو ضمن انتقاد 
شــدید از اظهارات مداخله جویانه خارجی در قبال ایران 
اظهار کرد: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران اعتراض 
مســالمت آمیز را حق مردم می داند، اما صف این مطالبات 
مشــروع از اغتشاشــگران و تروریســت هایی که بصورت 
ســازماندهی شــده، امنیت ایران و جان و مال مردم ما را 

هدف گرفته اند، کاملا جداست.
وزیر امور خارجه کشــورمان با اشاره به رفتار غرب در 
توسل به اســتانداردهای دوگانه عنوان کرد: جای تعجب 
است که مقابله با اغتشاش در اروپا عملی خوب و پسندیده 

است اما همین کار در ایران سرکوب قلمداد می شود!
رئیس دســتگاه دیپلماســی کشــورمان افزود: اجازه 
نمی دهیم هیچ طرفی از داخل یا خارج، امنیت ملی کشور 

را هدف قرار دهد.
طرفیــن در این گفت وگوی تلفنــی بر اهمیت حفظ و 

توسعه مناسبات دو کشور تاکید کردند.
همچنین طرفین آخرین وضعیــت گفت وگو برای لغو 
تحریم هــا را مورد بحث و تبادل نظر قــرار دادند و آن را 

مثبت و روبه جلو ارزیابی کردند.
کاترین کولونیا وزیر خارجه فرانســه برخی موضوعات 

کنسولی را نیز مطرح کرد.

در دیدار امیرعبداللهیان با رئیس گروه دوستی ارمنستان مطرح شد

مخالفت شدید تهران با تغییر در مرز یا ژئوپلیتیک منطقه
در گفت وگوی وزرای خارجه ایران و فرانسه مطرح شد

ناخرسندی تهران از مداخلات پاریس

توقف صدور ویزای شنگن در ایران تا کنون 
از سوی دولت های آلمان و لهستان، رد شده و 
سفارت فرانسه نیز آن را یک »شایعه« خوانده 
است. با این وجود، شواهد مستقیم و اظهارات 
آژانس داران گردشــگری در ایــران همچنان 
مؤیــدِ تعلیق صدور ویزای شــنگن از ســوی 

سفارتخانه های بیشتر کشورهای اروپایی است.
پــس از انتشــار گــزارش ایســنا و اعلام 
رییــس هیأت مدیــره انجمن صنفــی دفاتر 
خدمات مســافرتی ایران درباره این که برخی 
سفارتخانه های اروپایی، به ویژه در حوزه شنگن، 
بدون اطلاع رســمی و در تصمیمی که بیشتر 

شکل غیررسمی دارد، رسیدگی به درخواست 
ویزا را فعلا متوقف کرده و صدور ویزای شنگن 
را به حالت تعلیق درآورده اند، سخنگوی وزارت 
خارجه آلمان در واکنش به این خبر تاکید کرد 
که »بخش صدور روادید سفارتخانه این کشور 
در تهران به فعالیت عادی خود ادامه می دهد و 
هم در ســطح ملی و هم شنگن طبق مقررات، 

صدور روادید ادامه دارد.«
یکــی از اپراتورهای مرکز درخواســت های 
ویــزای آلمان )ویزامتریــک( در تهران نیز در 
تماس تلفنی  که ایسنا داشت، گفت: این مرکز 
همچنان فعال است و هنوز درباره تعلیق صدور 
ویزای شنگن یا توقف رسیدگی به درخواست ها 
از ســوی ســفارت آلمان اعلام جدیدی نشده 
است، اما دریافت نوبت  ویزا همچنان از طریق 
سایت ممکن است اما آن هم تا پایان ماه اکتبر 

)حدودا دهم آبان ماه( امکان نوبت گیری ندارد.
پیش تــر، مســؤول بخــش ویــزا در یکی 
آژانس های تهران که گفته بود »روند رسیدگی 
به درخواســت های ویزا از ســوی سفارتخانه 
کشــورهای اروپایی )حوزه شنگن( مستقر در 
ایران متوقف شــده«،   تایید کرده بود: امکان 
گرفتن نوبت ویــزا از برخی ســفارتخانه های 
اروپایی از جمله آلمان تا پایان ماه اکتبر )حدودا 

دهم آبان ماه ۱۴۰۱( وجود ندارد.
وزارت خارجه لهستان هم در واکنشی اعلام 
کرده است: »برنامه ای برای تعلیق فعالیت های 

خود نداریم.«
اما ســفارت فرانســه در تهران که پیش از 
این، مرکز درخواســت ویــزای آن، اطلاع داده 
بــود »با توجه به شــرایط موجــود در ایران، 
اینترنــت با اختلال مواجه شــده اســت و در 

نتیجه مرکز درخواست ویزای فرانسه در تهران 
امکان رســیدگی به درخواســت ویزا را ندارد. 
این وضعیت خارج از کنترل VFS و ســفارت 
فرانسه اســت«، درحالی که هنوز این پیام در 
وب سایت این مرکز مشــاهده می شود، تعلیق 
ویزا را »شــایعه« خوانده و در توئیتر نوشــته 
است:  »فرانسه همچنان در ایران روادید صادر 
می کند. با این وجود فیلترینگ دولتی اینترنت 
به طور قابل توجهی فعالیــت ما را کُند کرده 
اســت. مراقب شایعات باشــید!« پیگیری های 
دوباره خبرنگار ایســنا از مجریان تورهای اروپا 
و همچنین مراکز درخواســت ویزای شــنگن 
)VFS Global( در ایــران، همچنان بیانگر 
این اســت که امکان گرفتــن اینترنتی وقتِ 
تحویل مدارک ویزا از بیشــتر سفارتخانه ها به 

هیچ وجه مقدور نیست. 

اصرار و انکار درباره تعلیق صدور ویزای شنگن در ایران


